INDICAÇÃO Nº. 0021/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar melhorias no campo situado no Jardim
São Francisco, com a construção de dois minicampos no gramado de futebol, quiosques,
bancos, pista de caminhada, bem como instalação de parquinho infantil (playground) e
academia de ginástica ao ar livre.

Proposição redigida por Diego Fernando Melo da Cruz

Lida na Sessão de 01/02/2021     Despacho em 01/02/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar

melhorias no campo situado no Jardim São Francisco, com a construção de dois

minicampos no gramado de futebol, quiosques, bancos, pista de caminhada, bem como

instalação de parquinho infantil (playground) e academia de ginástica ao ar livre.

JUSTIFICATIVA:

 São muitos os pedidos dos moradores do Jardim São Francisco para que tais

melhorias sejam realizadas.

 Considerando que o lazer deve ser incentivado pelo Poder Público como forma de

promoção social, após vistoria local, pude notar a grande necessidade e importância

daquela área de lazer para a garantia de momentos de recreação e utilização adequada.

 Pelo exposto, solicito ao nobre Chefe do Executivo Municipal que estude,

juntamente com o setor competente da Prefeitura, a possibilidade de acolhimento deste

pedido, que trará, certamente, grande benefício para nossa população.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de fevereiro de 2021.

Anderson de Campos Santos

Andinho (PODE) - Autor